

II korrus

Taastamine

Ruum kuhu liftist väljudes jõuame on mõõtudega umbes 7,5x22,5m. Lifti vastassein on klaasist, millest avaneb vaade muuseumi sissepääsule ja esimesele korrusele.

Liftist paremal, klaasseina ees on maast laeni mustal taustal valged suured inimeste kujud, mis on paigutatud diagonaalis. Kujude vastas liftiseina küljes on umbes 60 tolline laiupidi pandud puutetundlik ekraan kuhu on kirjutatud "Aastad, mil Eesti muutus". Liftist vasakule jäävas seinas on suur valge ekraan, millel näidatakse erinevaid videolõike. Näiteks: Eestimaa laul 1988, Internatsionaalse liikumise miiting 1988, Balti kett 1989, rahareform 1992, Vene vägede lahkumine 1994.

Lifti ukse taha jääv sein on kogu ulatuses kaetud mustvalge fotoga Balti ketist. Seinal on 8 umbes 60 tollist püstise ristkülikukujulist ekraani, millel on videod erinevatest inimestest. Iga ekraani kõrval on üks väike klaasvitriin, milles ese sellelt inimeselt. Liftist väljudes paremale jääv sein on aken vaatega linnatänavale ja Kaarli kirikule. Akna ees on kolm kuusnurkset lauda, mille ümber istumiseks mõeldud pehmed erivärvi nelinurgad. Ühe laua peal on joonistusvahendid ning kahel teisel laual lastele mängimiseks mõeldud piltidega hammasratta kettad.

Liftist paremale jäänud mustal taustal diagonaali paigutatud valgete inimeste kujude teisel poolel on neli puutetundlikku ekraani. Nende ekraanide ja aknaseina vahele jääb metallist käsipuuga must keerdtrepp, mis viib esimesele korrusele.

I korrus

Vabadus

Esimene korrus on väga suur ruum. Mõõtudega umbes 30x50 m. Seistes seljaga trepi poole jääb meie selja taha suur aken vaatega linnatänavale ja Kaarli kirikule. Paremale jääb sissepääs muuseumisse. Vasakule jäävad kontoriruumid ja kontoriruumidest edasi liikudes on vasakul ka pääs tualettruumidesse. Otse on kuus diagonaali paigutatud musta poolikut sein, millel umbes 60 tollised piklikud ekraanid. Ekraanidel videod erinevatest istuvatest ja rääkivatest inimestest. Iga ekraani sein kõrval on üks väike must klapptool. Diagonaali paigutatud poolikute seinade taga on lift ja selle taga on pikk kuid madal kaalukiik.

Seistes trepile seljaga jääb välisukse ja meie vahele suurejooneline keerlev kuju, millel hoiavad tasakaalu üks mees ja naine. Inimesed seisavad ja hoiavad tasakaalu seistes rongi rattale kinnitatud raudteeliipri teine teises otsas. Keerlev kuju on keset ruumi ja seda ümbritseb umbes 10 m diameetriga metall piire. Nii põrand kui lagi on värvitud vahelduvate mustade ja valgete ringidega. Lakke on riputatud selleks u 120 000 kuuekümnemeetri pabeririba. Leia üles juhttee ning liigu mööda seda kuni see pöörab paremale, seejärel veel mõned meetrid, kuni juhttee pöörab vasakule üsna pea tunned juba oma jalgade all porivaipa, mis annab märku kassaalast.